
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-21931896-APN-DD#MS; EX-2018-21941612-APN-DD#MS;
EX-2018-21958984-APN-DD#MS; EX-2018-21952315-APN-DD#MS; EX-2018-21931330-APN-DD#MS; EX-2018-
15956412-APN-DD#MS; EX-2018-21952872-APN-DD#MS; EX-2018-14663183-APN-DD#MS; EX-2018-14235896-
APN-DD#MS; EX-2018-14659064-APN-DD#MS; EX-2018-16783942-APN-DD#MS; EX-2018-30943155-APN-DD#MS;
EX-2018-24429217-APN-DD#MS; EX-2018-16324743-APN-DD#MS; EX-2018-28855190-APN-DD#MS; EX-2018-
32902111-APN-DD#MS; EX-2018-25393406-APN-DD#MS; EX-2018-25635391-APN-DD#MS; EX-2018-23331436-
APN-DD#MS; EX-2018-23330573-APN-DD#MS; EX-2018-24424056-APN-DD#MS; EX-2018-24435484-APN-DD#MS;
EX-2018-25481291-APN-DD#MS; EX-2018-24082214-APN-DD#MS; EX-2018-25482370-APN-DD#MS; EX-2018-
23320990-APN-DD#MS; EX-2018-23322084-APN-DD#MS; EX-2018-16230055-APN-DD#MS; EX-2018-31800296-
APN-DD#MS; EX-2018-16240556-APN-DD#MS; EX-2018-18869538-APN-DD#MS; EX-2018-18815779-APN-DD#MS;
EX-2018-18427315-APN-DD#MS; EX-2018-18413835-APN-DD#MS; EX-2018-21434666-APN-DD#MS; EX-2018-
21345249-APN-DD#MS; EX-2018-21933993-APN-DD#MS; EX-2018-21946940-APN-DD#MS; EX-2018-21961555-
APN-DD#MS; EX-2018-21951758-APN-DD#MS; EX-2018-21815715-APN-DD#MS; EX-2018-23316340-APN-DD#MS;
EX-2018-21816387-APN-DD#MS; EX-2018-21813721-APN-DD#MS; EX-2018-21814873-APN-DD#MS; EX-2018-
21738560-APN-DD#MS; EX-2018-22655930-APN-DD#MS; EX-2018-16786803-APN-DD#MS; EX-2018-15960816-
APN-DD#MS; EX-2018-21936188-APN-DD#MS, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del
artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su
aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes
por Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de
Servicios Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en
el VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma
individualizada la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los
respectivos Informes, verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a
la inscripción en el Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de
la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-41170742-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15



(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 10/05/18
EX-2018-
21931896-
APN-DD#MS

Baungarten
Mario
Hector

4.265.319 Baungarten
Sergio

Nicasio
Oroño Nº

1864
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

02 10/05/18
EX-2018-
21941612-
APN-DD#MS

Calere Ana
Maria 11.954.684 Calere Ana

Maria

Lo Rehobot
MZBCA Nº

13
Guaymallén Mendoza EDEMSA 24 meses

03 10/05/18
EX-2018-
21958984-
APN-DD#MS

Viegas
Hilda Nelly 3.485.104

Viegas
Hilda
Nelly

Rondeau Nº
4137 2 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

04 10/05/18
EX-2018-
21952315-
APN-DD#MS

Ibas Diego 29.044.402 Ibas Diego Luis Agote
Nº1761 Zárate Buenos

Aires

COOP.
ELEC.
LTDA.
ZARATE

24 meses

05 10/05/18
EX-2018-
21931330-
APN-DD#MS

Abib Jorge
Roberto 5.314.266 Abib Jorge

Roberto
Uruguay
Nº459

Mar Del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

06 12/04/18
EX-2018-
15956412-
APN-DD#MS

Melnick
Marcelo

Alejandro
21.925.084

Melnick
Marcelo

Alejandro

Gral Roca
Nº 930 7º

C

Vicente
López

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

07 10/05/18
EX-2018-
21952872-
APN-DD#MS

Valencia
Juan Carlos 13.175.554 Valencia

Juan Carlos

Chula
Vista Nº
1118 DTO.
A CASA

G. Roca Rio
Negro EDERSA 24 meses

08 06/04/18
EX-2018-
14663183-
APN-DD#MS

Parra
Manuel
Alberto

5.377.977
De La Canal

Nilda
Norma

Gral Juan
Ramón

Balcarce
Nº 255

Saavedra Buenos
Aires EDES 24 meses

09 04/04/18
EX-2018-
14235896-
APN-DD#MS

Morello
Hector 11.068.976

Echevarria
Suarez

Altamira
Teresa

Olazabal
Nº 5125 3

“A”
CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

10 06/04/18
EX-2018-
14659064-
APN-DD#MS

Vanini Raul
Ricardo 5.601.543 Vanini Raul

Ricardo
Firpo Nº

9719
Pablo
Podestá

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

11 17/04/18
EX-2018-
16783942-
APN-DD#MS

Perticarari
Sandra

Patricia
16.134.898 Perticarari

Sandra
Junín Nº

2380 San Martin Buenos
Aires EDENOR 24 meses

12 29/06/18
EX-2018-
30943155-
APN-DD#MS

Canessa
Sebastian

José
44.627.124 Brando Omar

Abel
Paunero Nº
886 FTE Morón Buenos

Aires EDENOR 24 meses

13 23/05/18
EX-2018-
24429217-
APN-DD#MS

Lubo Daniela 40.855.538
Gayozo
Norma

Griselda

Carlos
Gardel Nº

2299

Villa
Libertad

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

14 13/04/18
EX-2018-
16324743-
APN-DD#MS

Requeni
Maria
Teresa

93.206.140
Requeni
Maria
Teresa

Lavalle Nº
74 8º A Avellaneda Buenos

Aires EDESUR 24 meses

15 15/06/18
EX-2018-
28855190-
APN-DD#MS

Gomez
Ariana
Candela

43.448.056
Gomez
Nirma

Cristina

Callao Nº
1981

Paso del
Rey

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

16 11/07/18
EX-2018-
32902111-
APN-DD#MS

Bonafide
Maria
Dominga

1.279.796 Geci Susana
Graciela

Oliden Nº
732 2ºB CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

17 29/05/18
EX-2018-
25393406-
APN-DD#MS

Chamorro
Kevin
Daniel

48.311.771 Rodriguez
Nilda

Ugarte M
Nº 1660
CAS

Merlo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

18 30/15/18
EX-2018-
25635391-
APN-DD#MS

Orellano
Eluney
Zaira

43.448.056 Orellano
Adolfo

PJ 1348
3529 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

19 17/05/18
EX-2018-
23331436-
APN-DD#MS

Comisso
Camila 45.602.780 Comisso

Diego E
Mendoza Nº

524 Maciel Santa Fe EPE 24 meses

20 17/05/18
EX-2018-
23330573-
APN-DD#MS

Bessone
Valentina
Yasmin

43.843.645

Bessone
Vanesa

María del
Lujan

Pasaje
S/NOMBRE
209, 50 Nº

4160

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

21 23/05/18
EX-2018-
24424056-
APN-DD#MS

Rodriguez
Macarena 55.780.236 Rodriguez

Marcio Jose
Pje.

Grapia 0
El

Soberbio Misiones EMSA 24 meses

22 23/05/18
EX-2018-
24435484-
APN-DD#MS

Luna Tamara
Guadalupe 49.881.963

Zapata
Maira

Estefania

Dr Naon Nº
1726 Pilar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

Calle 135



23 29/05/18
EX-2018-
25481291-
APN-DD#MS

Desio Mateo
Santino 45.613.828

Tisera
Andrea

Verónica

Nº 1919
Fondo A

136

La Plata Buenos
Aires EDELAP 24 meses

24 21/05/18
EX-2018-
24082214-
APN-DD#MS

Villareal
Antonella
Milagros

45.951.267
Villareal
Marina
Vanesa

Latino
América Nº

382

Cañada de
Gómez Santa Fe EPE 24 meses

25 29/05/18
EX-2018-
25482370-
APN-DD#MS

Tolosa
Maria

Victoria
40.478.271

Tolosa
Maria

Victoria

Artigas Nº
248 Chascomus Buenos

Aires EDEA 24 meses

26 17/05/08
EX-2018-
23320990-
APN-DD#MS

Galeano
Ignacio
Miguel

50.556.399
Mehring
Fabiana
Viviana

Pasaje
Palmero Nº

1932
Humbolt Santa Fe EPE 24 meses

27 17/05/08
EX-2018-
23322084-
APN-DD#MS

Galeano
Priscila 46.970.003

Mehring
Fabiana
Viviana

Pasaje
Palmero Nº

1932
Humbolt Santa Fe EPE 24 meses

28 13/04/18
EX-2018-
16230055-
APN-DD#MS

Boldrini
Jesica
Vanesa

34.411.468 Deering
Elsa

Salta Nº
1319 Pergamino Buenos

Aires

COOP.
ELEC.
LTDA.

PERGAMINO

24 meses

29 04/07/18
EX-2018-
31800296-
APN-DD#MS

Contreras
Brisa Belen 44.507.903

Pereyra
Marta
Andrea

Malaver N°
1738 1 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

30 13/04/18
EX-2018-
16240556-
APN-DD#MS

Crivellini
Adela Mabel 13.529.912

Segarra
Marcelo
Eduardo

Pardo N°
3304 58 Muñiz Buenos

Aires EDENOR 24 meses

31 25/04/18
EX-2018-
18869538-
APN-DD#MS

De Marino
Silvia
Alicia

13.211.045
De Marino
Silvia
Alicia

Laprida Nº
1242 9º 50 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

32 25/04/18
EX-2018-
18815779-
APN-DD#MS

Malossetti
Rosana Ines 14.077.515 Malossetti

Rosana Ines

A del
Valle Nº

34
Muñiz Buenos

Aires EDENOR 24 meses

33 24/04/18
EX-2018-
18427315-
APN-DD#MS

Perruolo
Miguel
Angel

4.928.371
Perruolo
Miguel
Angel

Calle 45
Nº 218 Mercedes Buenos

Aires EDEN 24 meses

34 24/04/18
EX-2018-
18413835-
APN-DD#MS

Azzurro
Cosman

Servando
6.167.749

Azzurro
Cosman

Servando

Tucumán Nº
1365 Casilda Santa Fe EPE 24 meses

35 08/05/18
EX-2018-
21434666-
APN-DD#MS

Sotil
Guillermo

Angel
6.264.401

Sotil
Guillermo

Angel

Frutos
Nº2785 SantoTomé Santa Fe EPE 24 meses

36 08/05/18
EX-2018-
21345249-
APN-DD#MS

Leguizamon
Carlos

Francisco
10.627.009

Leguizamon
Carlos

Francisco

Balbastro
Nº 1703 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

37 10/05/18
EX-2018-
21933993-
APN-DD#MS

Lopez
Ezequiel 35.763.298 Gimenez

Ramon

Murature
José Luis
Nº 1236

Lomas de
Zamora

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

38 10/05/18
EX-2018-
21946940-
APN-DD#MS

Sirvent
Maria de

Los Angeles
11.852.242

Sirvent
Maria de

Los Angeles

Barrio
Cirsubdoz
MZ B CA 17

Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

39 10/05/18
EX-2018-
21961555-
APN-DD#MS

Passaro
Teresa
Emilia

1.504.798
Lopez
Hector
Ricardo

Necochea
Nº 1582
0002

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

40 10/05/18
EX-2018-
21951758-
APN-DD#MS

Arevalo Ana
Beatriz 4.231.915 Arevalo Ana

Beatriz

Elicagaray
Juan Nº
490

Gonzales
Chaves

Buenos
Aires EDEA 24 meses

41 09/05/18
EX-2018-
21815715-
APN-DD#MS

Basso
Carlos
Alberto

10.608.400 Basso
Carlos

Cabral Nº
37 Ensenada Buenos

Aires EDELAP 24 meses

42 17/05/18
EX-2018-
23316340-
APN-DD#MS

Ordoñez
Marta 4.616.034 Ordoñez

Marta
Lavalle Nº

42 B
Ciudad
Gómez Santa Fe EPE 24 meses

43 09/05/18
EX-2018-
21816387-
APN-DD#MS

Dupoux
Roberto Omar 8.282.786

Dupoux
Roberto
Omar

B°
Belgrano

I- 4
Lote: 0207

Nº s/n

Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

44 09/05/18
EX-2018-
21813721-
APN-DD#MS

Pachao
Mónica

Gabriela
12.646.984

Pachao
Mónica

Gabriela

Sparapani
Nº1022 Lujan Buenos

Aires

COOP.
ELEC. DE
LUJAN

24 meses

45 09/05/18
EX-2018-
21814873-
APN-DD#MS

Fedoniuk
Marta Dora 13.899.416 Martone

Julia

Julian
Mariel Nº

5721
José C Paz Buenos

Aires EDENOR 24 meses

46 09/05/18
EX-2018-
21738560-
APN-DD#MS

Gulino
Armando
Cayetano

8.152.036
Gulino
Leandro

Sebastian

CL Otero
JP Nº 613
FRAC A

Gutiérrez Mendoza EDEMSA 24 meses

47 14/05/18
EX-2018-
22655930-
APN-DD#MS

Martinez
Marta
Carmen

5.468.599
Martinez
Marta
Carmen

Bahia
Blanca
Nº2489

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

B° OSEP –



48 17/04/18
EX-2018-
16786803-
APN-DD#MS

Ferrero
Julio 8.145.095

Ferrero
Rodrigo

Alejandro

Troles y
Casino 1
Torre N°1

P6 D3

Guaymallén Mendoza EDEMSA 24 meses

49 12/04/18
EX-2018-
15960816-
APN-DD#MS

Alderete
Salvador
Patricio

14.452.092 Godoy
Silvana

Crisantemo
N° 6565 Solano Buenos

Aires EDESUR 24 meses

50 10/05/18
EX-2018-
21936188-
APN-DD#MS

Laspina Mano
José 12.974.093 Martinez I

S
Boedo Nº

539 Gutiérrez Mendoza EDEMSA 24 meses

 

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-99-APN-SSGSEI#MS
	fecha: Lunes 27 de Agosto de 2018
		2018-08-27T10:24:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-27T10:24:40-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




